Criado Por: MARCUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                          00111C6040005900279503101001D4FA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4345/20/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Ped. de Providência nº 25/2020-MC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,

Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador que esta subscreve

propõe que, após ouvido o colendo

plenário, seja encaminhado à SOSUI

(Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e

Infraestrutura) o pedido de providência

para patrolamento e colocação de saibro,

em toda extensão da rua 19 do bairro

Dunas, Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo

com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado à SOSUI (Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e Infraestrutura) o

pedido de providência  para patrolamento e colocação de saibro,  em toda extensão da

rua 19 do bairro Dunas, Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que a referida rua está em

péssimas condições e dificulta a locomoção dos moradores e transeuntes

SALA DE SESSÕES, EM 20  DE JULHO DE 2020.

Vereador Marcus Cunha

Líder da Bancada do PDT